
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение  

детский сад № 26 «ВАСИЛЕК»  
муниципального образования город-курорт АНАПА 

353423 ул. Мира, 43, п. Уташ, Анапского р-на, Краснодарского кр. Тел. 96-2-69,  
ИНН 2301046475 

 
П Р И К А З 

от 07.03.2017 г                                                                                   № 17 

 

О запрете на занятия педагогов предпринимательской деятельностью 
(репетиторством) с воспитанниками в МБДОУ  

 

 В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 
«Об образовании в Российской Федерации» репетиторство может быть 
организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей 
лицензии, либо осуществляться физическим лицом при оформлении в 
установленном законом порядке разрешения на индивидуальную 
педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции с целью 
предупреждения организации репетиторства с воспитанниками ДОУ по 
инициативе педагогов, на основании приказа управления образования 
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 
03.03.2017 года № 263 «О мера по пресечению незаконны сборов денежных 

средств и репетиторства в муниципальных образовательных учреждениях 
муниципального образования город-курорт Анапа» 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Запретить в МБДОУ д/с № 2 «Василек» частную предпринимательскую 

деятельность (репетиторство) с воспитанниками;  
2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанны с 

нарушением порядка привлечения дополнительны финансовых средств, 
проводить служебное расследование;  

3. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, 
вплоть до освобождения от занимаемой должности. 

4. Медовник Я.В., воспитателю МБДОУ д/с № 26 «Василек», разместить 
приказ на официальном сайте МБДОУ д/с № 26 «Василек». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Заведующий                                       п/р                                   М.А. Постникова 

 


